

PROTOKÓŁ NR 23/2021

z dwudziestego trzeciego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów II kadencji, które odbyło się w dniu 19 lutego 2021 roku, w zdalnym trybie obradowania. Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów Andrzej Mleczko. Posiedzenie rozpoczęło o godz. 10.00 a zakończyło się o godz. 11.00

Obecni: wg załączonej listy.

Porządek obrad posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Koncepcja uruchomienia w Cieszynie Jadłodzielni - wypracowanie i przyjęcie stanowiska Rady.
3. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Andrzej Mleczko, stwierdzając, iż w posiedzeniu uczestniczy ośmiu członków Rady, tym samym posiedzenie jest prawomocne. Przewodniczący powitał członków CRS na pierwszym posiedzeniu w 2021 roku i jednocześnie pierwszym w zdalnym trybie obradowania. Konieczność zwołania posiedzenia wynikała z przesłanych materiałów dotyczących koncepcji uruchomienia w Cieszynie jadłodzielni, których idea jest zapobieganie marnowaniu żywności.

Ad.2

J.Cichomska przybliżyła przysłane Radzie informacje na temat projektu „Jadłodzielnia”, w tym informacje na temat celu, odbiorców (każdy bez względu na status społeczny, rozważanych lokalizacji oraz ewentualnego udziału Cieszyńskiej Rady Seniorów w projekcie.

D. Waligóra i E.Adamska zgodnie stwierdziły, że jadłodzielnia to świetny pomysł i obie są chętne do pracy w ramach swoich możliwości czasowych.

J.Cichomska stwierdziła, że na deklaracje co do przyjęcia obowiązków przyjdzie jeszcze czas i trzeba sobie przemyśleć czy deklarujący chęć zaangażowania będą w stanie podołać stałym obowiązkom. A te ,w przypadku opiekuna jadłodzielni, wcale nie są takie małe. Jadłodzielnię trzeba otworzyć rano, wieczorem zamknąć, uzupełniać w nowe produkty odebrane ze sklepów, usuwać produkty, które będą niezdatne do spożycia, myć szafki i lodówkę. I tak codziennie, a biorąc pod uwagę obecną sytuację epidemiczną nie można jednoznacznie stwierdzić, czy zaangażowanie w projekt jest bezpieczne dla osób z grupy ryzyka.

L.Balandziuk stwierdziła, że czas pandemii, czas zaostrzonych reżimów sanitarnych nie jest odpowiedni na rozpoczynanie foodsharingu. Idea jest piękna ale nie na czas pandemii , tak widzi to Uniwersytet III wieku, który w trosce o swych członków podejmuje i uczestniczy wyłącznie w aktywnościach dostępnych w trybie zdalnym.

J.Kamińska poinformowała, że osoby starsze, z którymi konsultowała temat jadłodzielni stwierdziły , że nie będą korzystały z produktów pochodzących z niewiadomych źródeł ani napoczętych, bo w obecnych czasach jest to bardzo ryzykowne. Lepszym rozwiązaniem jest pomoc celowa w postaci przygotowanych paczek .

T.Walga wyraziła swoje obawy wynikające z faktu pozostawiania jadłodzielni poza całkowitą kuratelą Sanepidu . Instytucja ta nie ingeruje w funkcjonowanie jadłodzielni , ponieważ nie dochodzi w nich do sprzedaży jedzenia , tylko do zwykłej wymiany, a tego rodzaju inicjatywy nie wchodzą w zakres kompetencji Sanepidu.

M.Ryszkowska zwróciła uwagę Rady, na propozycje lokalizacji jadłodzielni , w tym na koncepcję lokowania ich w jednostkach kultury (COK) lub miejscach słabo uczęszczanych i o niekorzystnym położeniu (ZBM, ZGK, hala sportowa).

A. Mleczko opowiedział się za pilatażową wersją projektu tj. uruchomieniem jednej, góra dwóch jadłodzielni , które zabezpieczałyby potrzeby osób, które nie mają oporów przed korzystaniem z żywności pochodzącej z niewiadomego źródła.

J.Cichomska przedstawiła koncepcję realizacji projektu bary mleczne , jego siłą byłyby domowa kuchnia w przystępnej cenie. Cena posiłków w barach mlecznych może niska bo są one dotowane z budżetu państwa na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów. Dodatkowo na podstawie ustawy o pomocy społecznej jest możliwość skierowania również dotacji przedmiotowej do posiłków sprzedawanych w barach mlecznych.

Po dogłębnej analizie tematu i dyskusji Rada wypracowała stanowisko w sprawie jadłodzielni , które zostało przyjęte 7 głosami „za” , przy jednym „ wstrzymującym się”. Stanowisko stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.3

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia i nie wnoszenia dalszych spraw Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów

Andrzej Mleczko